
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Ордабасынского района

Постановление акимата Ордабасынского района Туркестанской области от 1 августа 
2023 года № 247. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 2 
августа 2023 года № 6333-13
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "подпунктом 4-2
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Закона Республики Казахстан "О правовых актах",  Правил статьей 27 пунктом 50–1
внутренней торговли, утвержденных  исполняющего обязанности Министра приказом
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 11148), акимат Ордабасынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Ордабасынского района, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Ордабасынского 
района:
      1) от 18 августа 2017 года  "Об определении специально отведенных мест для№ 333
осуществления выездной торговли на территории Ордабасынского района" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 4199);
      2) от 30 декабря 2020 года  "О внесении изменений в постановление акимата № 652
Ордабасынского района от 18 августа 2017 года № 333 "Об определении специально 
отведенных мест для осуществления выездной торговли на территории 
Ордабасынского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5983).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Ордабасынского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Ордабасынского района Н. Бадыраков

 
Приложение к постановлению

акимата Ордабасынского района
от 1 августа 2023 года № 247

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Ордабасынского 
района



№

Месторасполож
е н и е  
нестационарных
торговых 
объектов

С ф е р а  
деятельности

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности (
лет)

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

1

Караспанский 
сельский округ, 
населенный 
пункт Караспан, 
пересечение 
у л и ц  
С.Байболатова и
Ш.Бимырза, 
напротив 
старого здания 
акимата

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

600 3

П у н к т  
общественного 
питания "
Жадыра"

2

Буржарский 
сельский округ, 
населенный 
пункт Уялыжар, 
пересечение 
улиц Толе би и 
Ж.Жабаева, 
слева от здания 
Уялыжарского 
сельского отдела
почты и связи 
Ордабасинского 
районного узла 
с в я з и  
Туркестанского 
областного 
филиала  
акционерного 
общества "
Казпочта"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

450 3
Продуктовый 
магазин "
Ұялыжар"

3

Бугуньский 
сельский округ, 
населенный 
пункт Бугунь, по
у л и ц е  
М.Ауэзова, 
напротив 

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

400 3

Продуктовый



продовольствен
ного магазина "
Нурила"

магазин "Нурила
"

4

Бадамский 
сельский округ, 
населенный 
пункт Бадам, по 
у л и ц е  
Т.Кабылулы, 
напротив 
автозаправочной
станцией "
Мамедияр"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

200 3
Продуктовый 
магазин "
Жомарт"

5

Торткульский 
сельский округ, 
населенный 
пункт Торткуль, 
в д о л ь  
автомобильной 
д о р о г и  
республиканско
го значения М-
3 2  
Самара-Шымкен
т слева от земли 
крестьянского 
хозяйства "
Куртай"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

2000 3
Продуктовый 
магазин "Қазына
"

6

Шубарский 
сельский округ, 
населенный 
пункт Шубар, по
улице Райымбек
батыра, улица 
Райымбек 
батыра напротив
дома №9

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

192,5 3
Продуктовый 
магазин "Ақнұр"

7

Каракумский 
сельский округ, 
населенный 
пункт Каракум, 
пересечение 
у л и ц  
Кажымукана и 
М.Маметовой, 
справа от 
продовольствен
ного магазина "
Инкар"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

50 3
Продуктовый 
магазин "Іңкар"

Сельский округ 
Шубарсу, 
населенный 
пункт Шубарсу, 



8 пересечение 
улиц Д. Кунаева 
и Толе би, 
напротив супер 
маркета "
Бейбисара"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

3920 3 П у н к т  
общественного 
питания "
Құдайберген"

9

Сельский округ 
Кажымукан, 
населенный 
п у н к т  
Кажымукан, по 
у л и ц е  
А.Мустафаулы, 
у л и ц а  
А.Мустафаулы 
напротив дома 
№79

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

800 3
Продуктовый 
магазин "Тоғжан
"

10

Женисский 
сельский округ, 
село Женис, по 
улице  С.  
Кожанова, с 
левой стороны 
Женисского 
сельского округа
дома культуры

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

50 3
Продуктовый 
магазин "Аида"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


